
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - GOVERNO CLINICO (CHIVASSO)

     
 Numero di Proposta:  866 del 28/10/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 794      DEL 31/10/2024

OGGETTO:  PROGRAMMA  ATTUATIVO  AZIENDALE:  RECEPIMENTO  PIANO
OPERATIVO REGIONALE PER IL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA 2024     



OGGETTO: PROGRAMMA ATTUATIVO AZIENDALE: RECEPIMENTO PIANO OPERATIVO REGIONALE
PER IL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA 2024 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 70-8685 del 27 maggio 2024)

- Visti:
La Deliberazione della Giunta Regionale 4 marzo 2024, n. 9-8256 ad oggetto: D.L. 14 
agosto  2020,  n.  104,  conv.  in  L.  13  ottobre  2020  n.  126.  Aggiornamento  Piano 
Operativo regionale per il recupero delle liste di attesa: prime indicazioni per l'anno 
2024;

La nota regionale prot. n. 8211 del 26/03/2024, con cui l’Assessorato alla Sanità ha 
chiesto alle aziende pubbliche del SSR di trasmettere il Piano operativo per il recupero 
delle liste di attesa che declina, tra l’altro, i livelli delle prestazioni 2024 riconducibili al 
PNGLA (Piano Nazionale Governo Liste di Attesa) utilizzando un format dalla stessa 
proposto;

La Determina Dirigenziale12 giugno 2024, n. 395 ad oggetto: D.G.R. 4 marzo 2024, n. 
9-8256. Programmazione delle prestazioni ambulatoriali 2024 riconducibili al PNGLA 
attesa dell'annualità 2024 e riparto delle risorse del fondo sanitario ai sensi dell'articolo 
1 comma 232 (Misure per l'abbattimento delle liste d'attesa) della Legge di Bilancio 
2024. Accertamento sul capitolo 16575/24 ed impegno sul capitolo 162029/24 di euro 
10.445.465,00 prevede che:

 Con  l’Allegato  A)  si  approva  la  Programmazione  aziendale  relativa  alle 
prestazioni  ambulatoriali  riconducibili  al  PNGLA  delle  singole  Aziende 
Sanitarie

 Con l’Allegato B) approva il riparto delle risorse finalizzate al recupero delle 
liste d'attesa degli Enti del SSR;

- Considerato opportuno recepire come obiettivo da perseguire per l’anno 2024, il livello 
di produzione declinato per le singole prestazioni PNGLA, così come approvato dalla 
Determina Dirigenziale D.D. 12 giugno 2024, n. 395;

- Visti i prospetti, agli atti della Struttura Governo Clinico, di assegnazione alle Diverse 
Strutture aziendali, dei target di produzione per l’anno 2024;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dalla  Responsabile  della  S.C. 
Governo Clinico, Dr.ssa Vincenza PALERMO, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 
della deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Visto il D. Lgs 33 del 14/03/2013;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. Di approvare il Piano Attuativo Aziendale per il recupero liste di attesa (allegato 1) alla 
presente  deliberazione  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  recependo  il  prospetto 
autorizzato dalla Regione Piemonte con Determina Dirigenziale 12 giugno 2024, n.  395 di 
cui  al  prospetto  Allegato  A)  -  Programmazione  aziendale  relativa  alle  prestazioni 
ambulatoriali riconducibili al PNGLA;

2. Di  effettuare  la  pubblicazione  ai  sensi  del  D.Lgs  33/2013  sul  sito  internet  aziendale 
nell’area “Amministrazione trasparente”.

3. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2,della L.R. 10/1995, stante la necessità di dare attuazione al piano.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 31/10/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  31/10/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 794       DEL 31/10/2024

PROGRAMMA ATTUATIVO AZIENDALE: RECEPIMENTO PIANO OPERATIVO
REGIONALE PER IL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA 2024     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CAVIOLO CRISTIANA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - GOVERNO CLINICO (CHIVASSO) 
PALERMO VINCENZA -  Responsabile ASL TO4 - GOVERNO CLINICO (CHIVASSO) 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
VOTA ORNELLA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Area Omogenea

ASL 

Ubicazione 

territorale

PNGLA Volumi di prestazioni 2023
Volumi di prestazioni 

proposte da Azienda

01 - Area Omogenea Torino 204 01 - Visita Cardiologica 7.977 11.396

01 - Area Omogenea Torino 204 02 - Visita Chirurgia vascolare 286 603

01 - Area Omogenea Torino 204 03 - Visita Endocrinologica 2.086 2.983

01 - Area Omogenea Torino 204 04 - Visita Neurologica 4.173 3.520

01 - Area Omogenea Torino 204 05 - Visita Oculistica 5.936 7.000

01 - Area Omogenea Torino 204 06 - Visita Ortopedica 7.592 10.968

01 - Area Omogenea Torino 204 07 - Visita Ginecologica 5.624 7.725

01 - Area Omogenea Torino 204 08 - Visita ORL 12.367 13.121

01 - Area Omogenea Torino 204 09 - Visita Urologica 4.463 4.024

01 - Area Omogenea Torino 204 10 - Visita Dermatologica 5.440 2.082

01 - Area Omogenea Torino 204 11 - Visita Fisiatrica 16.193 22.433

01 - Area Omogenea Torino 204 12 - Visita Gastroenterologica 2.569 3.700

01 - Area Omogenea Torino 204 13 - Visita Oncologica 1.457 1.662

01 - Area Omogenea Torino 204 14 - Visita Pneumologica 5.073 5.235

01 - Area Omogenea Torino 204 15 - Mammografia bilaterale 3.087 5.936

01 - Area Omogenea Torino 204 16 - Mammografia monolaterale 844 1.190

01 - Area Omogenea Torino 204 17 - TC del torace 4.213 3.050

01 - Area Omogenea Torino 204 18 - TC del Torace senza e con MDC 5.964 6.553

01 - Area Omogenea Torino 204 19 - TC delladdome superiore 48 54

01 - Area Omogenea Torino 204 20 - TC delladdome superiore senza e con MDC 199 364

01 - Area Omogenea Torino 204 21 - TC delladdome inferiore 37 82

01 - Area Omogenea Torino 204 22 - TC delladdome inferiore senza e con MDC 115 148

01 - Area Omogenea Torino 204 23 - TC delladdome completo 1.230 828

01 - Area Omogenea Torino 204 24 - TC delladdome completo senza e con MDC 6.494 7.200

01 - Area Omogenea Torino 204 25 - TC Cranio - encefalo 2.532 2.760

01 - Area Omogenea Torino 204 26 - TC Cranio - encefalo senza e con MDC 1.951 2.165

01 - Area Omogenea Torino 204 27 - TC del rachide e dello speco verterbrale cervicale 1.314 1.600

01 - Area Omogenea Torino 204 30 - TC del rachide e dello speco vertebrale toracico CON E SENZA mdc802 880

01 - Area Omogenea Torino 204 33 - TC del bacino e articolazioni sacroilliache 663 710

01 - Area Omogenea Torino 204 34 - RM ENCEFALO 2.309 2.333

01 - Area Omogenea Torino 204 35- RM  senza e con MDC 1.906 1.946

01 - Area Omogenea Torino 204 36- RM Addome inferiore 80 135

01 - Area Omogenea Torino 204 37 - RM addome inferiore senza e con MDC 364 441

01 - Area Omogenea Torino 204 38 - RM colonna vertebrale 7.320 7.700

01 - Area Omogenea Torino 204 39 - RM colonna vertebrale senza e con MDC 720 795

01 - Area Omogenea Torino 204 40 - Ecografia capo e collo 5.739 5.940

01 - Area Omogenea Torino 204 41 - Ecocolordopler cardiaca 10.667 10.705

01 - Area Omogenea Torino 204 42 - Ecocolordopler dei tronchi sovraortici 2.487 4.125

01 - Area Omogenea Torino 204 43 - Ecografia addome superiore 1.414 1.700

01 - Area Omogenea Torino 204 44 - Ecografia addome inferiore 488 630

01 - Area Omogenea Torino 204 45 - Ecografia addome completo 13.419 13.848

01 - Area Omogenea Torino 204 46 - Ecografia bilaterale della mammella 7.162 7.360

01 - Area Omogenea Torino 204 47 - Ecografia monolaterale della mammella 792 800

01 - Area Omogenea Torino 204 48 - Ecografia ostetrica 4.206 3.300

01 - Area Omogenea Torino 204 49 - Ecografia ginecologica 122 220

01 - Area Omogenea Torino 204 50 - Ecocolordoppler arti inferiori arterioso e/o venoso 1.961 2.241

01 - Area Omogenea Torino 204 51 - Colonscopia totale con endoscopio flessibile 2.936 3.247

01 - Area Omogenea Torino 204 52 - Polipectomia intestino crasso 353 627

01 - Area Omogenea Torino 204 53 - Rettosigmoidoscopia con endoscopio flessibile 115 115

01 - Area Omogenea Torino 204 54/55 - Esofagogastroduodenoscopia 3.693 3.800

01 - Area Omogenea Torino 204 56 - Elettrocardiogramma 17.698 29.007

01 - Area Omogenea Torino 204 57 - Elettrocardiogramma dinamico (Holter) 2.222 1.800

01 - Area Omogenea Torino 204 58 - Test cardiovascolare da sforzo 177 300

01 - Area Omogenea Torino 204 60 - Esame audiometrico tonale 4.572 4.500

01 - Area Omogenea Torino 204 61 - Spirometria semplice 2.756 2.771

01 - Area Omogenea Torino 204 62 - Spirometria globale 2.520 2.542

01 - Area Omogenea Torino 204 63 - Fotografia del fundus 38 90

01 - Area Omogenea Torino 204 64 - Elettromiografia semplice (EMG) per arto superiore1.576 1.400

Total 210.541 244.391


		2024-10-31T12:24:07+0100
	Carmela Ortolano




